УРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА

ПРИКАЗ

 08.10. 2021г.                               №    492                          г. Новошахтинск

Об организации и проведении
муниципального этапа конкурса
«Учитель года Дона» в 2021 году

              В соответствии  с государственной  программой Ростовской области «Развитие образования», утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 17. 10.2018  №№ 646, в целях распространения передового педагогического опыта, внедрения новых педагогических технологий в систему образования, поддержки талантливых творчески работающих педагогов и организации проведения муниципального  этапа конкурса «Учитель года - 2022» в соответствии с приказом  минобразования Ростовской области от 28.01.2020  «Об организации и проведении финала областного конкурса «Учитель года Дона» в 2020 году», в рамках реализации     Комплекса мер («дорожной карты») по созданию муниципальной системы научно – методического сопровождения педагогических работников и управленческих кадров города Новошахтинска, утвержденным приказом Управления образования от 25.08.2021 № 382, рекомендациями Роспотребнадзора на основании Постановления Правительства Рстовской области от 01.10.2021 № 795 по недопущению распространения COVID-19

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приказ Управления образования от 25.03.2021 № 130 «Об организации и проведении муниципального этапа конкурса «Учитель года Дона – 2021» считать недействительным.
2.  Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года Дона – 2021» (далее – Конкурс)  в период с 01.11.2021 по 30.11.2021 в дистанционном формате.
3. Утвердить Положение о муниципальном  этапе Конкурса (приложение 1).
4. Утвердить порядок проведения муниципального этапа Конкурса (приложение 2).
5. Утвердить состав Организационного комитета (далее - Оргкомитет) муниципального  этапа конкурса (приложение 3).
6. Утвердить состав Конкурсного жюри по каждой номинации (приложение 4).
7. Утвердить конкурсные задания Конкурса и критерии оценивания по номинациям:
- Учитель года (приложение 5);
- Педагогический дебют (приложение 6);
- Педагог - психолог (приложение 7);
- Воспитатель года (приложение 8);
- Учитель здоровья (Приложение 9).
8. Руководителям образовательных организаций:
8.1.  В срок до 01.11.2021 г. провести  первый  этап профессионального конкурса  «Учитель года Дона» внутри образовательной организации;
8.2.  В срок до 03.11.2021 года представить в организационный комитет   документы победителей первого этапа в соответствии с п. 5.10 Положения о муниципальном этапе конкурса «Учитель года Дона».
9.  Информационно - методическому отделу МБУ ЦБУ ХО МС (Попова Е.В.) обеспечить методическое сопровождение участников Конкурса и размещение информации о Конкурсе в СМИ.
3. Контроль  за  исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления образования  Шленчак Л.И.

Начальник
Управления образования			Т.П. Бахтинова

Попова Елена Вячеславна
8(86369)21352